28.12.2021 Г № 26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО
РАССМОТРЕНИЮ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ДУМЫ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ
КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17, 33, 45, 48 Устава Костинского муниципального образования, Дума Костинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Одобрить прилагаемый проект решения Думы «О внесении изменений и дополнений в Устав Костинского муниципального образования».
2. Сформировать временную комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в соответствии с Регламентом Думы Костинского муниципального образования.
3. Для обсуждения проекта решения Думы Костинского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Костинского муниципального образования» назначить публичные слушания на 14 января 2022 года в 17.00 часов.
4. Подготовку и проведение публичных слушаний, оформление их результатов возложить на председателя временной комиссии.
5. Местом проведения публичных слушаний определить администрацию Костинского муниципального образования, расположенную по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, п. Костино, ул. Новая, 31А.
6. Информировать население Костинского муниципального образования посредством опубликования настоящего решения и проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Костинского муниципального образования в «Вестнике Костинского сельского поселения» о времени и месте проведения публичных слушаний, о праве присутствовать и выступать на публичных слушаниях, а также подавать свои предложения по проекту Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Костинского муниципального образования» в администрацию Костинского муниципального образования по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, п. Костино, ул. Новая, 31А.
тел.: 89246012866.
7. Результаты публичных слушаний опубликовать в «Вестнике Костинского сельского поселения» в течение 10 дней с момента окончания публичных слушаний.
8. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Костинского
муниципального образования
Воронова Г.И.

Приложение
К решению Думы Костинского
муниципального образования
                                           от «28» декабря 2021г. № 26

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В УСТАВ КОСТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

В целях приведения Устава Костинского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, с учетом изменений, внесенных в Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральными законами от 11.06.2021 №170-ФЗ, руководствуясь статьями 33, 45, 48 Устава Костинского муниципального образования, Дума Костинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Костинского муниципального образования следующие изменения и дополнения:

             1.1 В пункте 5 части 1 статьи 6 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
              1.2 В пункте 19 части 1 статьи 6 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;
              1.3 Статью 43.1 изложить в следующей редакции:
                                       «Статья 43.1 Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления Костинского муниципального образования организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Иркутской области
Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах Костинского муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.
2. Определение органов местного самоуправления Костинского муниципального образования, наделенных полномочиями по осуществлению муниципального контроля, установление их организационной структуры, полномочий, функций, порядка их деятельности и определение перечня должностных лиц указанных органов местного самоуправления и их полномочий осуществляются в соответствии с Положением р муниципальном контроле, утверждаемым Думой Костинского муниципального образования.
3. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".

[bookmark: _GoBack]2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Костинского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе Костинского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Костинского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Костинского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Вестнике Костинского сельского поселения».

Глава Костинского
муниципального образования
Воронова Г.И.